
Contacto

Teléfono +34 976198292
Correo Electrónico secretaria@novallas.es

Dirección Postal

Calle San Anton Nº 8
(50510) Novallas España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 36/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-05-2019 a
las 17:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Novallas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qrIegMl5Xj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dos pisos tutelados para personas válidas

Valor estimado del contrato 45.577 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.148,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.577 EUR.

Clasificación CPV
45211200 - Trabajos de construcción de viviendas tuteladas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ramón y Cajal 8
(50510) Novallas España

Formalización por aceptación adjudicación art. 159.6.g LCSP

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS TRADENHOR SL
NIF B99270415
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.097,65 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qrIegMl5Xj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Secretaría Municipal

Dirección Postal

San Antón 8
(50510) Novallas España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura archivos electrónico presentados

Precio de la oferta más baja 43.097,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.097,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 52.148,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Expte. 36-2019
Fecha de Formalización 25/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición válida económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora a la baja del presupuesto de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfCgm6OVvIGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003967915 |  2019-396421 | Wed, 01 May 2019 17:10:28:145 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90630339542177901100829659178581460721 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfCgm6OVvIGXQV0WE7lYPw%3D%3D

